Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

24.12.2018
№ 75
с. Анастасьевка

О внесении изменений в решение
Совета Анастасьевского сельского поселения
от 07.11.2014 № 79 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории
муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», письмом Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службой № 2 по Томской области от 14.12.2018 № 03-1-17/12041,
Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Внести изменение в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 07.11.2014 № 79 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» изложив пункт 2 в новой редакции следующего содержания:

«2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 3. Настоящего решения, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости».

Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	 До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	 Свыше 300 000 до 308 000 рублей включительно
	 0,11 процента

	 Свыше 308 000 до 500 000 рублей включительно
	 0,21 процента

	 Свыше 500 000 до 513 000 рублей включительно
	0,5 процента

	 Свыше 513 000 рублей
	 0,51 процента

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения Шегарского района www anastas.tomskinvest.ru
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу администрации Анастасьевского сельского поселения.

Председатель Совета Анастасьевского

сельского поселения                                                               С.В.Бетмакаев

Глава администрации

Анастасьевского сельского поселения                                  О.Р.Чаптарова